
Zásady zpracování osobních údajů Centra Batole (GDPR) 

Těmito zásadami vám poskytujeme informace o tom, jak Centrum Batole, z.s., získává a 
zpracovává osobní údaje. Zároveň vás informujeme o vašich právech v souvislosti se 
zpracovanými osobními údaji. 

Při zpracování osobních údajů se řídíme platnými právními předpisy, zejména Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR). 

Správce osobních údajů 

Centrum Batole, z.s. 
 Sídlo: Sadová 139, Třinec – Kanada 
 IČO: 07460601 
 Kontaktní osoba: Andrea Bystroňová 
 E-mail: info@centrumbatole.cz 
 Tel.: +420 739 670 919 

Centrum Batole nemá povinnost jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů. Dotazy 
ke zpracování osobních údajů zasílejte na výše uvedený kontakt. 

 

Údaje zpracovávané bez souhlasu 

Na základě zákona o dětských skupinách zpracováváme bez souhlasu: 

● jméno, případně jména a příjmení, datum narození a adresu místa pobytu dítěte, 
● jméno a příjmení rodičů a adresu místa pobytu alespoň jednoho z rodičů (liší-li se od 

adresy dítěte), 
● jméno, příjmení a adresu osoby pověřené k vyzvedávání dítěte, 
● dny v týdnu a dobu, kdy dítě navštěvuje dětskou skupinu, 
● údaje o úhradě za službu péče o dítě, 
● údaj o zdravotní pojišťovně dítěte vč. kopie kartičky, 
● kontaktní údaje na rodiče a osoby uvedené v evidenčním listě, 
● údaj o zdravotním stavu dítěte a případných omezeních, 
● potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře, 
● potvrzení o očkování, imunitě nebo kontraindikaci, 
● jméno, příjmení, titul, místo trvalého bydliště a kontakt zákonného zástupce, 
● údaj o postavení zákonného zástupce na trhu práce, 
● kontaktní údaje a bydliště pověřených osob k vyzvedávání dítěte. 

Komu můžeme údaje předat bez vašeho souhlasu: 

● Krajská hygienická stanice 
● MPSV 
● Inspektorát práce 



 

Údaje zpracovávané na základě souhlasu 

Zpracováváme pouze se souhlasem: 

● pořízení fotografií/videozáznamů dětí z aktivit a jejich využití pro prezentaci (bez 
uvedení jména), 

● zveřejnění výtvarných výtvorů dětí s uvedením jména v prostorách skupiny či na 
výstavách. 

Udělení souhlasu je dobrovolné. 
 Souhlas lze kdykoliv odvolat – odvolání působí pouze do budoucna. Neudělení souhlasu 
nemá vliv na péči o dítě. 

Souhlas je platný po dobu trvání smlouvy o poskytování služby péče nebo do odvolání. 

 

Účely zpracování 

● přijetí dítěte k péči, 
● vedení dokumentace (evidence dětí, úrazů), 
● poskytování poradenských služeb, 
● evidence pro účely vyúčtování a projektů, 
● zajištění zdraví a bezpečnosti, 
● souhlas se zveřejněním údajů (např. výlety, fotky), 
● podání žádostí zákonnými zástupci (např. zdravotní omezení), 
● plnění plánu výchovy a péče, 
● prezentace a propagace (web, kronika, výstavy). 

 

Důvod zpracování (právní základ) 

● plnění smlouvy o poskytování péče, 
● plnění právních povinností (účetnictví, daně), 
● oprávněný zájem správce (např. příspěvky), 
● ochrana životně důležitých zájmů (např. úraz), 
● souhlas subjektu údajů. 

 

Doba uchování údajů 

Údaje uchováváme jen po nezbytně nutnou dobu dle Spisového a skartačního řádu a 
právních předpisů. Po uplynutí lhůty jsou údaje skartovány. 

 



Zdroje osobních údajů 

Zpracováváme pouze údaje, které jsme od vás obdrželi nebo získali v rámci komunikace. 
Nevyhledáváme údaje z veřejných zdrojů. 

 

Příjemci osobních údajů 

Vaše osobní údaje spravujeme výhradně uvnitř Centra Batole a předáváme je pouze: 

● pokud je to nezbytné (např. externí účetní, IT, právníci, poskytovatelé aktivit), 
● pokud máme váš výslovný souhlas, 
● pokud nám to ukládá zákon (např. MPSV, KHS, Policie ČR). 

Se všemi externími zpracovateli máme uzavřeny smlouvy, které garantují ochranu dat dle 
Nařízení EU. 

 

Zabezpečení údajů 

Centrum Batole má zaveden systém ochrany osobních údajů: 

● fyzické zabezpečení dokumentace, 
● minimalizace zpracovávaných údajů, 
● mlčenlivost zaměstnanců, 
● technická a organizační opatření při zpracování údajů. 

 

Vaše práva 

Máte právo: 

● na přístup ke svým údajům, 
● na opravu a doplnění údajů, 
● na výmaz nebo omezení zpracování, 
● vznést námitku proti zpracování, 
● na přenositelnost údajů, 
● kdykoli odvolat udělený souhlas. 

Svá práva můžete uplatnit písemně na adrese info@centrumbatole.cz nebo osobně v sídle 
Centra Batole. 

 

 


	Správce osobních údajů 
	Údaje zpracovávané bez souhlasu 
	Údaje zpracovávané na základě souhlasu 
	Účely zpracování 
	Důvod zpracování (právní základ) 
	Doba uchování údajů 
	Zdroje osobních údajů 
	Příjemci osobních údajů 
	Zabezpečení údajů 
	Vaše práva 

